1

EDITAL DE LEILÃO Nº 01/UNOESC-R/2012

ATA Nº 01/2012

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e doze, as quinze horas, nas

dependências da sala de reuniões no Centro Administrativo da Unoesc, situada a Rua Getulio

Vargas, 2125, reuniram-se o Leiloeiro e equipe de apoio designada pelo Portaria nº

56/UNOESC-R/2010, para realização de sessão pública de Leilão nº 01/2012 autorizado pela

Resolução nº 20/CONS.ADM/FUNOESC/2011 e Resolução nº

028/CONS.ADM/FUNOESC/2010  e demais normas pertinentes, observadas as condições

estabelecidas no Ato Convocatório, para alienação de bens pertencentes a Fundação

Universidade do Oeste de Santa Catarina – FUNOESC. Às quinze horas iniciou os

procedimentos de credenciamento dos interessados em participar do leilão. Atenderam as

exigências do edital, os abaixo qualificados, conforme documentação acostada aos autos do

processo a saber:

N° Nome CPF/CNPJ

01 Rangel Alfredo Conrado  043.445.819-89

Os bens a serem leiloados estiveram disponíveis para vistoria dos interessados entre os dias

16/01/2012 a 20/01/2012, sendo eles:

Item  Descrição  Lance Mínimo

01

Um veículo passageiro/automóvel Volkswagen Parati  1.6 City,

renavam 858983818, chassi nº 9BWDB05X95T160276 , placa

MCR1915, ano/modelo 2005/2005, álcool/gasolina, cor preta.

R$ 20.000,00

02

Um veículo passageiro/automóvel Volkswagen Saveiro  CL 1.6 MI,

renavam 722914270, chassi nº 9BWZZZ376VP01438 , placa

AIW2312, ano/modelo 1999/2000, gasolina, cor vermelha

R$ 7.500,00

03

Um veículo passageiro/automóvel Volkswagen GOL 1.0,  renavam

878829954, chassi nº 9BWCA05W86T119788, placa MFT6291,

ano/modelo 2006/2006, álcool/gasolina, cor branca

R$ 15.500,00

04

Um veículo passageiro/automóvel Volkswagen Golf  1.6 Plus,

renavam 835766071, chassi nº 9BWAA01J354002808, placa

MCX8196, ano/modelo 2004/2005, Gasolina, cor preta

R$ 28.000,00

05 Um veículo passageiro/automóvel Volkswagen Gol  1.0,  renavam

2

Na hora previamente designada, o Leiloeiro declarou aberta a sessão, em seguida, prestou os

esclarecimentos acerca da forma de condução do leilão, informando as regras para que fossem

oferecidos os lances, através de manifestação do interessado e o valor pretendido para o

arremate, iniciando então a fase de lances dos objetos colocados a leilão sendo obtido o

seguinte resultado.

Item Arrematado por  Valor inicial em R$  Valor arremate em R$

02  7.500,00

 Total   R$

Os itens 1, 3, 4 e 5 não tiveram lance mínimo. O participante do credenciamento Sr Rangel

demonstrou interesse porém não efetuou lance para o item 2 veículo Saveiro 1.6. Ao final dos

trabalhos o Leiloeiro, informou que o resultado do presente leilão será publicado na forma da

Lei além de ser disponibilizado no endereço eletrônico WWW.unoesc.edu.br. Em seguida, deu

por encerrado os trabalhos, lavrando-se a presente ata, que vai assinada pelo Leiloeiro,

juntamente com a equipe de apoio e demais participantes. O processo será encaminhado ao Sr

Reitor para homologação.

Lindamir Secchi Gadler

Leiloeiro

Elisandra R. Cimadon

Membro

Rangel Alfredo Conrado

CPF 043.445.819-89

878832157, chassi nº 9BWCA05W46T119786, placa MFT6361,

ano/modelo 2006/2006, álcool/gasolina, cor branca

R$ 15.500,00